Quæ cum ita sint, faténdum revéra est, cathólicam religió-nem et humánam vitam inter se amíco foédere iungi, et utrámque simul conspiráre ad unum quoddam humánium bonum: religió-nem scílicet cathólicam pro humáno gé-nere esse, humaníque géneris esse quodámodo vitam.

Quodsi omnes, qui hic præ-séntes adéstis, memínimus in vultu cuiúsvi hóminis, máxime si lácrimis ac dolóribus efféctus est translúcidus, agnoscéndum esse vultum Christi, Fílii hóminis; ac si in vultu Christi agnoscéndus est vultus Patris cæléstis, secúndum illud: *Qui videt me, videt et Patrem*, modus noster res humánas æstimá-di mutátur in Christianísmum, qui in Deum ut in mé-dium totus dirígitur; ita ut rem hoc étiam modo enuntiá-re possímus: scílicet opus es-se cognóscere hóminem, ut cognoscátur Deus.

Amáre hóminem, díci-mus, non ut instruméntum, sed ut primum véluti finem, quo ad suprémum finem, humánas res transcendéntem, perveniámus.

Responsorium

Cf. Phil 4, 8

R/. Quæcúmque sunt vera, pudíca, iusta, casta, amabília, bonæ famæ, *hæc cogitáte (T.P. allelúia).

VI. Si qua virtus et si qua laus, * hæc cogitáte (T.P. allelúia).

Oratio

Deus, qui Ecclésiā tuā regēdam beāto Paulo papae commisisti, strēnuo Fīlii tui Evangēlii apóstolo, prāesta, quāesumus, ut, ab eius institūtis illumināti, ad civīlem amoris cultum in mundum dilatāndum tibi collaborāre valeāmus. Per Dóminum.

IN MARTYROLOGIUM ROMANUM, *die 29 maii, primo loco:*

Sancti Pauli papae Sexti, qui, hac die presbyterātu auctus est, dein Archiepiscopus Mediolanensis, tandem Sedi Romānae electus, Concilium Œcumenicum Vaticanum Secundum diligēter ac feliciter pertulit, renovationēque vitae Ecclēsiae, sacrae praesertim Liturgiāe, promovit, Œcumenicum diālogum atque Evangēlii nūntium hominibus huius aetatis curavit, donec die sexto augūsti in pace Dómini obdormivit.

[00212-LA.01] [Testo originale: Latino]

[B0103-XX.01]